PAGE
2

                                      ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ г. № ________
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросу допуска перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О лицензировании перевозок воздушным транспортом пассажиров и перевозок воздушным транспортом грузов, а также о совершенствовании государственного регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок (за исключением перевозок, осуществляемых воздушными судами государственной авиации, экспериментальной авиации, гражданской авиации, в том числе авиации общего назначения, без взимания платы)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 27, ст. 3284; 2008, № 27, ст. 3283; 2010, № 19, ст. 2316, № 40, ст. 5076) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов осуществляется Федеральным агентством воздушного транспорта в порядке, утвержденном Министерством транспорта Российской Федерации с учетом положений международных договоров Российской Федерации, на основании решений Межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, образованной Министерством транспорта Российской Федерации».
2. В Положении о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32,          ст. 3343; 2006, № 15, ст. 1612; 2008, № 17, ст. 1883, № 26, ст. 3063, № 42, ст. 4825,  № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738, № 18 (2 ч.), ст. 2249, № 33, ст. 4081, № 51,              ст. 6332; 2010, № 6, ст. 652, № 13, ст. 1502, № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935,          № 46, ст. 6520) дополнить подпунктом 5.4.16.1 в следующей редакции:
«5.4.16.1. контроль за выполнением условий допусков перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, и информирование Межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов о выявленных нарушениях условий допусков перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов;».

3. Министерству транспорта Российской Федерации:

образовать Межведомственную комиссию по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов с участием заинтересованных федеральных органов исполнительной власти (по согласованию);

по согласованию с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти утвердить Регламент работы Межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов.
Председатель Правительства

   Российской Федерации                                                                                  В. В. Путин

Котова Наталья Владимировна

8(499) 231 57 99